

Röster från riksdagsbänken

Anders Sellström
anders.sellstrom@riksdagen.se



Plötsligt förändrades det självklara till otrygghet och vanmakt.

Ta inte det självklara alltför självklart

Här och nu finns allt det där självklara runt om oss. I din och min vardag finns det rakt framför våra ögon. Vi noterar det självklara utan att egentligen reflektera över det nämnvärt.

Tankar om att det där vi alla tar för givet en dag plötsligt kan vara borta kommer sällan. Om dessa tankar ändå gör sig påminda låter vi dem oftast snabbt svepa förbi. Vem vill lägga tid och energi på att fundera över en situation som ändå aldrig kommer att drabba just mig?

Vi är många som lever våra liv på detta vis. Alldeles för lite av eftertanke och tacksamhet över allt det som vi har och för mycket fokus läggs på det vi inte har.

Fokuset på att hela tiden sträva framåt är i och för sig en mänsklig drivkraft nedärvd i oss alla sedan urminnes tider. Men i det moderna samhället som vi lever i tror vi oss samtidigt vara beskyddade från händelser som snabbt kan förändra den vardag vi figurerar i.

Ihelgen som gick fick jag förmånen att vara med och fira en gammal vän som fyllde 50 år. En mycket trevlig tillställning där skratt blandades med många minnen och några nostalgiska bluesånger framåt småtimmarna framförda av värden.

Samtidigt kan man konstatera att det tyvärr finns alltför många länder i vår värld där medellivslängden är under 50 år. Det är inte självklart att alla får uppleva sin 50-årsdag även om vi i vårt land tar det för givet. Att varje år fira sin födelsedag är en tradition att vara rädd om. Fira att man helt enkelt fått uppleva ytterligare ett år av sitt liv. Låta en stunds tacksamhet flöda för det man upplevt genom åren även om livet inte alltid levts på raka och nyasfalterade vägar.

Samma helg som vi firade min vän brinner ett hyreshus i Lycksele. Plötsligt står flera människor utan boende. Det enda en del fick med sig var kläderna de bar på sig när branden utbröt.

Plötsligt förändrades det självklara till otrygghet och vanmakt. Från att ha någorlunda koll på tillvaron till att inte veta hur nästa timme eller dag ska hanteras och levas. En erfarenhet som ingen av oss vill vara med om men som då och då drabbar någon i vårt land.

Vi har mycket att vara tacksamma för i vårt land. Vi tillhör faktiskt en minoritet i vår värld som har de förutsättningar som vi har i Sverige.

Självklart ska vi sträva efter att förbättra och förändra det som är mindre bra även i vårt land. Drivkraften i den mänskliga naturen kräver det. Men att det finns mycket att vara tacksam för har också sin tid och plats i vår tillvaro. Tacksam för våra nära och kära, för tak över huvudet och mat på bordet, att få fylla år och att vi har en del materiella tillgångar av allehanda slag. Att vara tacksam gör en samtidigt ödmjuk.

Enligt Wikipedia innebär det att man har en balanserad självuppfattning och är medveten om sina begränsningar. Att ödmjukhet i sin tur är bra för vår empatiska förmåga gör ju inte saken sämre.

Att leva i nuet, att ta tillvara de stunder som ges för nära och kära, att inse att inget och ingen kan tas för givet skapar positiv energi. Alla har vi väl mött sådana människor som gör en glad och laddar upp en med positiv energi.

Kanske har vi alla det i oss i grund och botten. Kanske är det också så enkelt att nyckeln till att släppa fram det inom oss handlar om att inte ta det självklara alltför självklart.



Markspecialisten Anja Lomander med sin son och Skogsstyrelsens Leif Jougda var belättna med veckans två Vattendagar som genomfördes i regi Vilhelmina Model Forest. Foto: GUNNAR ERIKSSON

Vattendagar i Vilhelmina

VILHELMINA. I veckan har två vattendagar genomförts i Vilhelmina.

– Detta är en av ett flertal aktiviteter vi har, berättade Skogsstyrelsen Leif Jougda.

Bakom rubriken Vattendagar gömde sig dels skogsbrukets effekter på mark och vatten, men även en konkret åtgärdsplanering i Ångermanälvens avrinningsområdet avhandlades.

Detta såväl med föreläsningar som praktiska besök ute i skog och mark.

– Vi brukar ha någon ”24-taggare” som föreläsare, berättade Leif och syftade denna gång på Skogsstyrel-

sens markspecialist Anja Lomander som inledde dagarna.

Anja pekade bland annat på huvudsakliga åtgärder som påverkar mark och vatten samt extra känsliga områden som påverkas på olika sätt och vis.

Krassa fakta om att vår natur inte mår så där jättebra i alla avseenden.

Hon berättade vidare om

skogsbrukets körskador som långt söderut i vårt land blivit ett rejält problem.

– **I de kvarvarande** hjulspåren har inte bara taxar drunknat utan även rådjur som inte tagit sig upp sedan de djupa spåren vattenfyllets.

I regi Vilhelmina Model Forest har det under detta år även bland annat arrange-

rats temadagar kring hyggesfritt skogsbruk och en Klimatdag med bland andra Anders Wijkman som föredragshållare.

– Vi är belättna med deltagarantalet på de träffar vi haft hittills, sa Leif Jougda som till veckans Vattendagar lockat nära ett 40-tal deltagare.

GUNNAR ERIKSSON

Vilhelmina Model Forest

✓ Sedan 2004 är Vilhelmina kommun utpekad som en Model Forest (MF) och medlem i det internationella Model Forest-nätverket (IMFN). Vilhelmina Model Forest (VMF) är en del i ett nätverk av partnerskap och arenor runt om i världen, vilka arbetar för hållbar landskapsutveckling. 2004 var VMF första MF i Europa. I dag finns det 60 Model Forest i 30 olika länder.

Säkerhet lockar fler kvinnor än män

BJURHOLM. Bjurholms lokalavdelning av Föreningen Norden startade höstens föreläsningar med ”Fred och säkerhet i Norden”.

Ett ämne, som visade sig locka fler kvinnor än män, men det kunde nog bero på den förestående älgjakten, då man behöver mötas för planering.

Elisabeth Björnsdotter Rahm, riksdagsledamot och ledamot av Nordiska Rådet, gav oss en övergripande bild



Elisabeth Björnsdotter Rahm föreläste hos Föreningen Norden i Bjurholm. Foto: BO NILSSON

av freds- och säkerhetsfrågor inom Norden, på ett intresseväckande sätt.

Det kom att handla om hur samstämigt länderna är i många frågor och förklaringar till varför det kan vara olika prioriteringar utifrån historiska perspektiv.

Ländernas olika förhållningssätt till Nato, USA och Ryssland, men även den roll, som Kina har i dag, var viktiga fakta som ledde till bra dialog efter ”fikat”.

Nordenfrågor har för föreningen ofta handlat om kulturen, men kvällens föreläsning visade att frågor om fred och försvar är intressanta om fakta ges på det sätt, som Elisabeth gjorde. Stolzenbergsrapporten är

unik och viktig för det fortsatta samarbetet, där finns bland annat grunden till de digitala säkerhetsfrågorna, som har väckt debatt i alla länder.

Var går gränsen för kontroll av människor?

Elisabeth fick många frågor om de ställningstaganden, som görs inom Norden och då inte minst Sveriges förhållande till Nato och stormakterna.

Ordförande Bo Nilsson tackade kvällens föreläsare genom att överlämna en burk honung, som kommit från biodlare från Bjurholm. Applåderna var även ett bevis från åhörarna på att Elisabeths föreläsning var uppskattad.

BO NILSSON